
 

 

UCHWAŁA NR VI/38/15 

RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 26 lutego 2015 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta i gminy Czaplinek. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2013 r. poz.594, poz. 645 i poz.1318), art. 44 ust.1, ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, poz.628,  poz.842 oraz Dz. U. z 2014 r. poz. 805, poz. 850, 

poz. 1101, poz. 1002 i poz. 1863), w związku z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 

niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 

w województwie (tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 99, poz. 826 oraz z 2011 r. Nr 291, 

poz.1707), Rada Miejska w Czaplinku uchwala co następuje: 

§ 1. W celu ochrony tworów przyrody o wyjątkowej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej  

i krajobrazowej, wprowadza się ochronę w drodze uznania za pomniki przyrody, następujących drzew, 

krzewów, głazów i pnącza: 

1) lipy drobnolistnej (Tilia cordata) o obwodzie 340 cm, rosnącej na nieruchomości oznaczonej w ewidencji 

gruntów jako działka nr 316, obręb ewidencyjny Kluczewo (droga powiatowa przy ul. Orła Białego nr 48). 

Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie, rozporządzenia Nr 7/92  Wojewody Koszalińskiego 

z dn. 8 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, poz. 109 z dnia 30 września 1992 r., 

załącznik nr 1, orzeczenie nr 47); 

2) grupy drzew: brzozy brodawkowatej (Betula pendula) o obwodzie 256 cm, rosnącej na nieruchomości 

oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 326, obręb ewidencyjny Kluczewo (droga powiatowa)  

i 4 szt. klonów zwyczajnych (Acer platanoides), o obwodach od 256 do 336 cm, rosnących na 

nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 209/2, obręb ewidencyjny Prosinko (droga 

dojazdowa do wsi Prosinko). Drzewa uznano za pomniki przyrody  na podstawie, rozporządzenia Nr 7/92  

Wojewody Koszalińskiego z dn. 8 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, poz. 109, 

załącznik nr 1, orzeczenie nr 58); 

3) dębu szypułkowego (Quercus robur) o obwodzie 420 cm, rosnącego na nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów jako działka nr 9/2, obręb ewidencyjny Siemczyno, Nadleśnictwo Świerczyna, 

Leśnictwo Wilczkowo pododdział 9n. Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie  rozporządzenia 

Nr 7/92  Wojewody Koszalińskiego z dn. 8 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, poz. 

109, załącznik nr 1, orzeczenie nr 358); 

4) dębu bezszypułkowego (Quercus petraea) o obwodzie 545 cm, rosnącego na nieruchomości oznaczonej 

w ewidencji gruntów jako działka nr 15, obręb ewidencyjny Siemczyno, Nadleśnictwo Świerczyna, 

Leśnictwo Wilczkowo, pododdział 15l. Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie  rozporządzenia 

Nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dn. 8 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15,  

poz. 109 z dnia 30 września 1992 r., załącznik nr 1, orzeczenie nr 43); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 1 kwietnia 2015 r.

Poz. 1155



5) buka zwyczajnego (Fagus sylvatica) o obwodzie 370 cm, rosnącego na nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów jako działka nr  17, obręb ewidencyjny Siemczyno, Nadleśnictwo Świerczyna, 

Leśnictwo Wilczkowo, pododdział 17b. Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie  rozporządzenia 

Nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dn. 8 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, poz. 

109 z dnia 30 września 1992 r., załącznik nr 1, orzeczenie nr 356); 

6) klonu zwyczajnego (Acer platanoides) (dwa pnie) o obwodzie: 315 i 150 cm, rosnącego na nieruchomości 

oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 55, obręb ewidencyjny Żelisławie. Nadleśnictwo 

Świerczyna, Leśnictwo Wilczkowo, pododdział 56c. Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie  

rozporządzenia Nr 7/92  Wojewody Koszalińskiego z dn. 8 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego 

Nr 15, poz. 109 z dnia 30 września 1992 r., załącznik nr 1, orzeczenie nr 67); 

7) głazu narzutowego (szary granit – wyryty napis „Tempelburg 1858”) o obwodzie 19 m, wysokości 3,5 m, 

znajdującego się na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 58/1, obręb 

ewidencyjny Żelisławie. Nadleśnictwo Świerczyna, Leśnictwo Wilczkowo, pododdział 58b. Głaz uznano 

za pomnik przyrody na podstawie  rozporządzenia Nr 7/92  Wojewody Koszalińskiego z dn. 8 września 

1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, poz. 109 z dnia 30 września 1992 r., załącznik nr 1, 

orzeczenie nr 20); 

8) głazu narzutowego (szary granit) o obwodzie 11 m, wysokości 1,6 m, znajdującego się na nieruchomości 

oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 52/1, obręb ewidencyjny Niwka (nad brzegiem jez. Łaka). 

Nadleśnictwo Świerczyna, Leśnictwo Wilczkowo, pododdział 52g. Głaz uznano za pomnik przyrody na 

podstawie  rozporządzenia Nr 12/95  Wojewody Koszalińskiego z dn. 28 grudnia 1995 r. (Dz. Urz. Woj. 

Koszalińskiego Nr 2, poz. 7 z dnia 12 stycznia 1996 r., załącznik nr 2, orzeczenie nr 8); 

9) buka zwyczajnego - zrośnięte dwa pnie (Fagus sylvatica) o obwodzie 620 cm, rosnącego na nieruchomości 

oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 423/1, obręb ewidencyjny Stare Gonne, Nadleśnictwo 

Połczyn, Leśnictwo Kluczewo, oddział 423h,. Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie  

rozporządzenia Nr 7/92  Wojewody Koszalińskiego z dn. 8 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego 

Nr 15, poz. 109 z dnia 30 września 1992 r., załącznik nr 1, orzeczenie nr 42); 

10) głazu narzutowego o obwodzie 10,50 m, wysokości 1,60 m, znajdującego się na nieruchomości 

oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 461, obręb ewidencyjny Sulibórz, Nadleśnictwo Połczyn, 

oddział 461d, nad brzegiem jeziora Drawsko. Głaz uznano za pomnik przyrody na podstawie  

rozporządzenia Nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dn. 8 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego 

Nr 15, poz. 109 z dnia 30 września 1992 r., załącznik nr 2, orzeczenie nr 10); 

11) wiązu szypułkowego (Ulma laevis) o obwodzie 416 cm, rosnącego na nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów jako działka nr 1, obręb ewidencyjny Kluczewo (droga woj. nr 163, w miejscowości 

Kluczewo ok. 100 m od skrzyżowania na Barwice). Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie  

rozporządzenia Nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dn. 8 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego 

Nr 15, poz. 109 z dnia 30 września 1992 r., załącznik nr 1, orzeczenie nr 44).; 

12) modrzewia europejskiego (Larix decidua) o obwodzie 347 cm, rosnącego na nieruchomości oznaczonej 

w ewidencji gruntów jako działka nr 71/7, obręb Kołomąt, Nadleśnictwo Czaplinek, Leśnictwo Sikory, 

oddział 71b. Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia Nr 12/95 Wojewody 

Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 2 z dnia 12 stycznia 1996 r., 

poz.7, załącznik nr 1, orzeczenie nr 42); 

13) lipy drobnolistnej (Tilia cordata) o obwodzie 560 cm, rosnącej na nieruchomości oznaczonej w ewidencji 

gruntów jako działka nr 71/6, obręb ewidencyjny Kołomąt, Nadleśnictwo Czaplinek, Leśnictwo Sikory, 

oddział 71o. Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia Nr 12/95 Wojewody 

Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 2 z dnia 12 stycznia 1996 r., 

poz.7, załącznik nr 1, orzeczenie nr 43); 

14) dębu szypułkowego (Quercus robur) o obwodzie 443 cm, rosnącego na nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów jako działka nr 71/2, obręb ewidencyjny Łazice, Nadleśnictwo Czaplinek, Leśnictwo 

Sikory, oddział 71p. Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia Nr 7/92 Wojewody 

Koszalińskiego z dnia 8 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15 z dn.30 września1992., 

poz.109, załącznik nr 1, orzeczenie nr 45); 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1155



15) dębu bezszypułkowego (Quercus petraea) o obwodzie 455 cm,  rosnącego na nieruchomości oznaczonej 

w ewidencji gruntów jako działka nr 106/1, obręb ewidencyjny Stare Drawsko, Nadleśnictwo Czaplinek, 

Leśnictwo Sikory, oddział 106a. Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia  

Nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r.(Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 2 z dnia 

12 stycznia 1996 r., poz.7, załącznik nr 1, orzeczenie nr 41); 

16) głazu narzutowego o obwodzie 7,50 m, wysokości 1,0 m, znajdującego się na nieruchomości oznaczonej 

w ewidencji gruntów jako działka nr 42, obręb ewidencyjny Kołomąt (nad brzegiem jez. Dołgie Wielkie), 

Nadleśnictwo Czaplinek, Leśnictwo Sikory, oddział 42a. Głaz uznano za pomnik przyrody na podstawie 

rozporządzenia Nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. (Dz. Urz. Woj. 

Koszalińskiego Nr 2, z dn.12 stycznia 1996 r., poz.7, załącznik nr 2, orzeczenie nr 5); 

17) głazu narzutowego o obwodzie 7,0 m, wysokości 1,8 m, znajdującego się na działce nr 42, obręb 

ewidencyjny Kołomąt (nad brzegiem jez. Dołgie Wielkie), Nadleśnictwo Czaplinek, Leśnictwo Sikory, 

oddział 42c. Głaz uznano za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia Nr 12/95 Wojewody 

Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 2, z dn.12 stycznia 1996 r., 

poz.7, załącznik nr 2, orzeczenie nr 4); 

18) głazu narzutowego zwany „Diabelskim kamieniem” o obwodzie 6,0 m, wysokości 1,0 m, znajdującego 

się na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 57/2, obręb ewidencyjny Kołomąt. 

Nadleśnictwo Czaplinek, Leśnictwo Sikory, oddział 57a.  Głaz uznano za pomnik przyrody na podstawie 

rozporządzenia Nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. (Dz. Urz. Woj. 

Koszalińskiego Nr 2, z dn.12 stycznia 1996 r., poz.7, załącznik nr 2, orzeczenie nr 3); 

19) dwóch wiązów szypułkowych (Ulimus laevis), drzewa o obwodach: 254 i 333 cm, rosnące na 

nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 165, obręb ewidencyjny Siemczyno. 

Nadleśnictwo Czaplinek, Leśnictwo Piaseczno, oddział 165g. Drzewa uznano za pomniki przyrody na 

podstawie rozporządzenia Nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 8 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. 

Koszalińskiego Nr 15 z dn.30 września1992., poz.109, załącznik nr 1, orzeczenie nr 54); 

20) dębu szypułkowego (Quercus robur) o obwodzie 392 cm, rosnącego na nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów jako działka nr 167/1, obręb ewidencyjny Piaseczno. Nadleśnictwo Czaplinek, 

Leśnictwo Piaseczno, oddział 167i. Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia  

Nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 2 z dnia 

12 stycznia 1996 r., poz.7, załącznik nr 1, orzeczenie nr 53); 

21) dwóch buków zwyczajnych (Fagus sylvatica) o obwodach: 352 i 331 cm, rosnących na nieruchomości 

oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 167/2, obręb ewidencyjny Piaseczno. Nadleśnictwo 

Czaplinek, Leśnictwo Piaseczno, oddział 167Aj. Drzewa uznano za pomniki przyrody na podstawie 

rozporządzenia Nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 8 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. 

Koszalińskiego Nr 15 z dn. 30 września1992 r., poz.109, załącznik nr 1, orzeczenie nr 55); 

22) buka zwyczajnego (Fagus sylvatica) o obwodzie 450 cm, rosnącego na nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów jako działka nr 167/2, obręb ewidencyjny Piaseczno. Nadleśnictwo Czaplinek, 

Leśnictwo Piaseczno, oddział 167Aa. Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia  

Nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 8 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15 z dn. 

30 września1992 r., poz.109, załącznik nr 1, orzeczenie nr 57); 

23) buka zwyczajnego (Fagus sylvatica) o obwodzie 465 cm, rosnącego na nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów jako działka nr 169, obręb ewidencyjny Piaseczno. Nadleśnictwo Czaplinek, 

Leśnictwo Piaseczno, oddział 169f. Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia  Nr 

12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 2 z dnia 

12 stycznia 1996 r., poz.7, załącznik nr 1, orzeczenie nr 54); 

24) wiązu szypułkowego (Ulmus laevis) o obwodzie 277 cm i buka zwyczajnego (Fagus sylvatica)  

o obwodzie 395 cm, drzew rosnących  na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 

170, obręb ewidencyjny Piaseczno. Nadleśnictwo Czaplinek, Leśnictwo Piaseczno, oddział 170a. Drzewa 

uznano za pomniki przyrody na podstawie rozporządzenia  Nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 

28 grudnia 1995 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 2 z dnia 12 stycznia 1996 r., poz.7, załącznik nr 1, 

orzeczenie nr 52); 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1155



25) dwóch buków zwyczajnych (Fagus sylvatica) o obwodzie: 520 i 465 cm, rosnących na nieruchomości 

oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 171, obręb ewidencyjny Piaseczno. Nadleśnictwo 

Czaplinek, Leśnictwo Piaseczno oddział 171c. Drzewa uznano za pomniki przyrody na podstawie 

rozporządzenia Nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. (Dz. Urz. Woj. 

Koszalińskiego Nr 2 z dnia 12 stycznia 1996 r., poz.7, załącznik nr 1, orzeczenie nr 55); 

26) dębu szypułkowego (Quercus robur) o obwodzie 397 cm, rosnącego na nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów jako działka nr 171, obręb ewidencyjny Piaseczno. Nadleśnictwo Czaplinek, 

Leśnictwo Piaseczno oddział 171l. Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia  

Nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 8 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15 z dn. 

30 września1992., poz.109, załącznik nr 1, orzeczenie nr 68); 

27) sosny zwyczajnej (Pinus sylvestris) o obwodzie 344 cm, rosnącej na nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów jako działka nr 171, obręb ewidencyjny Piaseczno. Nadleśnictwo Czaplinek, 

Leśnictwo Piaseczno oddział 171l. Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia  

Nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 8 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15 z dn.30 

września1992., poz.109, załącznik nr 1, orzeczenie nr 69); 

28) buka zwyczajnego (Fagus sylvatica) o obwodzie 399 cm, rosnącego na nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów jako działka nr 173/1, obręb ewidencyjny Piaseczno. Nadleśnictwo Czaplinek, 

Leśnictwo Piaseczno oddział 173d. Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia   

Nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 2 z dnia 

12 stycznia 1996 r., poz.7, załącznik nr 1, orzeczenie nr 56); 

29) bluszczu pospolitego – forma kwitnąca (Hedera helix) 2 szt. o obwodach: 10 i 16 cm, rosnących na 

nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 174/1, obręb ewidencyjny Piaseczno. 

Nadleśnictwo Czaplinek, Leśnictwo Piaseczno, oddział 174c. Bluszcze uznano za pomniki przyrody na 

podstawie  rozporządzenia  Nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. (Dz. Urz. Woj. 

Koszalińskiego Nr 2 z dnia 12 stycznia 1996 r., poz.7, załącznik nr 1, orzeczenie nr 48); 

30) buka zwyczajnego (Fagus sylvatica) o obwodzie 347 cm, rosnącego na nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów jako działka nr 174/1, obręb ewidencyjny Piaseczno. Nadleśnictwo Czaplinek, 

Leśnictwo Piaseczno, oddział 174j. Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie  rozporządzenia   

Nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 2 z dnia 

12 stycznia 1996 r., poz.7, załącznik nr 1, orzeczenie nr 47); 

31) buka zwyczajnego (Fagus sylvatica) o obwodzie 420 cm, rosnącego na nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów jako działka nr 12, obręb ewidencyjny Sikory. Nadleśnictwo Czaplinek, Leśnictwo 

Polne, oddział 318g. Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia Nr 12/95 

Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 2 z dnia 12 stycznia 

1996 r., poz.7, załącznik nr 1, orzeczenie nr 45); 

32) głazu narzutowego o obwodzie 6,0 m, wysokości ponad ziemią 0,9 m, znajdującego się na 

nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 163/1, obręb ewidencyjny Siemczyno. 

Nadleśnictwo Czaplinek, Leśnictwo Piaseczno, oddział 163a. Głaz uznano za pomnik przyrody na 

podstawie rozporządzenia  Nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 8 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. 

Koszalińskiego Nr 15 z dn.30 września1992 r., poz.109, załącznik nr 2, orzeczenie nr 17); 

33) głazu narzutowego o obwodzie 7,0 m i wysokości ponad ziemią 0,6 m, znajdującego się na 

nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 163/1, obręb ewidencyjny Siemczyno. 

Nadleśnictwo Czaplinek, Leśnictwo Piaseczno, oddział 163a. Głaz uznano za pomnik przyrody na 

podstawie rozporządzenia  Nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 8 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. 

Koszalińskiego Nr 15 z dn.30 września1992 r., poz.109, załącznik nr 2, orzeczenie nr 18); 

34) głazu narzutowego o obwodzie 7,3 m i wysokości 0,8 m ponad ziemią, znajdującego się na 

nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 165, obręb ewidencyjny Siemczyno. 

Nadleśnictwo Czaplinek, Leśnictwo Piaseczno, oddział 165b. Głaz uznano za pomnik przyrody na 

podstawie rozporządzenia  Nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 8 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. 

Koszalińskiego Nr 15 z dn.30 września 1992 r., poz.109, załącznik nr 2, orzeczenie nr 19); 

35) głazu narzutowego o obwodzie 6,0 m, wysokości 1,2 m ponad ziemią, znajdującego się na 

nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 167/1, obręb ewidencyjny Piaseczno. 

Nadleśnictwo Czaplinek, Leśnictwo Piaseczno, oddział 167a. Głaz uznano za pomnik przyrody na 

podstawie rozporządzenia  Nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 8 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. 

Koszalińskiego Nr 15 z dn.30 września1992 r., poz.109, załącznik nr 2, orzeczenie nr 14); 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1155



36) głazu narzutowego o obwodzie 6,0 m, i wysokości 0,7 m ponad ziemią, znajdującego się na 

nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 167/1, obręb ewidencyjny Piaseczno. 

Nadleśnictwo Czaplinek, Leśnictwo Piaseczno, oddział 167a. Głaz uznano za pomnik przyrody na 

podstawie rozporządzenia  Nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 8 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. 

Koszalińskiego Nr 15 z dn.30 września 1992 r., poz.109, załącznik nr 2, orzeczenie nr 15); 

37) dwóch głazów narzutowych o obwodach: 6,0 i 6,0 m, wysokości 0,5 i 0,8 m, oddalonych od siebie  

o 80 m, znajdujących się na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 170, obręb 

ewidencyjny Piaseczno. Nadleśnictwo Czaplinek, Leśnictwo Piaseczno, oddział 170b. Głazy uznano za 

pomniki przyrody na podstawie rozporządzenia  Nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 

1995 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 2 z dn.12 stycznia 1996 r., poz. 7, załącznik nr 2, orzeczenie nr 

6); 

38) głazu narzutowego z wyrytym napisem „TEMPELBURG” o obwodzie 13,0 m,  wysokości ponad ziemią 

2 m, znajdującego się na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 26/1, obręb 

ewidencyjny Sikory. Nadleśnictwo Czaplinek, Leśnictwo Łubowo, oddział 26d . Głaz uznano za pomnik 

przyrody na podstawie rozporządzenia Nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. 

(Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 2, z dn.12 stycznia 1996 r., poz.7, załącznik nr 2, orzeczenie nr 1); 

39) dwóch bluszczy pospolitych (Hedera helix) o obwodach: 17 cm na brzozie i 30 cm na świerku, rosnących 

na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 70, obręb ewidencyjny Prosino przy 

polnej drodze do Prosina (dr gminna dz. nr 64/9 obr. Prosino). Bluszcze uznano za pomnik przyrody na 

podstawie rozporządzenia Nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. (Dz. Urz.Woj. 

Koszalińskiego Nr 2 z dnia 12 stycznia 1996 r., poz.7, załącznik nr 1, orzeczenie nr 35); 

40) dębu szypułkowego (Quercus robur) o obwodzie 460 cm, rosnącego na nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów jako działka nr 196/1, obręb ewidencyjny Siemczyno (grunty prywatne). Drzewo 

uznano za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia Nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 

28 grudnia 1995 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 2 z dnia 12 stycznia 1996 r., poz.7, załącznik nr 1, 

orzeczenie nr 51); 

41) lipy drobnolistnej (Tilia cordata) o obwodzie 306 cm, rosnącej na nieruchomości oznaczonej w ewidencji 

gruntów jako działka nr 312, obręb ewidencyjny Sikory (nieczynny cmentarz ewangelicki, przy posesji  

nr 27 w Sikorach). Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia Nr 12/95 Wojewody 

Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 2 z dnia 12 stycznia 1996 r., 

poz.7, załącznik nr 1, orzeczenie nr 37); 

42) jesionu wyniosłego (Fraxinus excelsior) o obwodzie 345 cm, rosnącego na nieruchomości oznaczonej 

w ewidencji gruntów jako działka nr 462/249, obręb ewidencyjny Sulibórz (las prywatny). Drzewo uznano 

za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia Nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 08 września 

1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, poz.109, załącznik nr 1, orzeczenie nr 59); 

43) lipy drobnolistnej (Tilia cordata) o obwodzie 390 cm, rosnącej na nieruchomości oznaczonej w ewidencji 

gruntów jako działka nr 462/249, obręb ewidencyjny Sulibórz (las prywatny). Drzewo uznano za pomnik 

przyrody na podstawie  rozporządzenia  Nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 08 września 1992 r. 

(Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, poz.109, załącznik nr 1, orzeczenie nr 60); 

44) bluszczu pospolitego (Hedera Helix), pięć kwitnących okazów o obwodach: 20, 24, 29, 34, 38 cm (na 

dębach), rosnących na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 300/1, obręb 

ewidencyjny Sikory (nieczynny cmentarz ewangelicki). Bluszcze uznano za pomniki przyrody na 

podstawie rozporządzenia  Nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. (Dz. Urz. Woj. 

Koszalińskiego Nr 2 z dnia 12 stycznia 1996 r., poz.7, załącznik nr 1, orzeczenie nr 38); 

45) lipy drobnolistnej (Tilia cordata) o obwodzie 463 cm, rosnącej na nieruchomości oznaczonej w ewidencji 

gruntów jako działka nr 113/1, obręb ewidencyjny Rzepowo (w pobliżu kościoła). Drzewo uznano za 

pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia Nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 08 września 

1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, poz.109, załącznik nr 1, orzeczenie nr 79); 

46) dębu szypułkowego (Quercus robur) o obwodzie 360 cm, rosnącego, na nieruchomości oznaczonej 

w ewidencji gruntów jako działka nr 35, obręb ewidencyjny Stare Drawsko (nieczynny cmentarz 

ewangelicki). Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia Nr 12/95 Wojewody 

Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 2 z dnia 12 stycznia 1996 r., 

poz.7, załącznik nr 1, orzeczenie nr 40); 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1155



47) alei 28 lip drobnolistnych (Tilia cordata) o obwodach: 163, 290, 280, 269, 200, 243, 151, 276, 280, 347, 

233, 250, 245, 266, 256, 215, 259, 278, 337, 199, 221, 194, 310, 275, 228, 320, 219, 321 cm, rosnących na 

nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 158, obręb ewidencyjny Piaseczno (droga 

gminna- przy kościele). Drzewa uznano za pomniki przyrody na podstawie rozporządzenia Nr 7/92 

Wojewody Koszalińskiego z dnia 08 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, poz.109, 

załącznik nr 1, orzeczenie nr 53); 

48) klonu zwyczajnego (Acer platanoides) o obwodzie 339 cm, rosnącego na nieruchomości oznaczonej 

w ewidencji gruntów jako działka nr 41/7, obręb ewidencyjny Piaseczno (droga gminna – przy posesji nr 

18). Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia Nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego 

z dnia 08 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, poz.109, załącznik nr 1, orzeczenie nr 50); 

49) wierzby kruchej (Salix fragilis) o obwodzie 426 cm, rosnącej na nieruchomości oznaczonej w ewidencji 

gruntów jako działka nr 459, obręb ewidencyjny Piaseczno (ok. 400 m od zabudowań p. Brzozowskiego 

i ok. 200m od jeziora Drawsko). Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie  rozporządzenia Nr 7/92 

Wojewody Koszalińskiego z dnia 08 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, poz.109, 

załącznik nr 1, orzeczenie nr 52); 

50) grupy drzew: 

a) 7 lip drobnolistnych (Tilia cordata) o obwodach: 373, 380, 425, 354, 446, 335, 543 cm, 

b) dwa klony zwyczajne (Acer platanoides) o obwodach: 280 i 368 cm, 

c) jesion  wyniosły (Fraxinus excelsoir) o obwodzie 395 cm, drzewa rosną na nieruchomości oznaczonej 

w ewidencji gruntów jako działka  nr 71,72 obręb ewidencyjny Siemczyno (nieczynny cmentarz 

ewangelicki przy drodze do Piaseczna). Drzewa uznano za pomniki przyrody na podstawie 

rozporządzenia  Nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. (Dz. Urz. Woj. 

Koszalińskiego Nr 2 z dnia 12 stycznia 1996 r., poz.7, załącznik nr 1, orzeczenie nr 50); 

51) lipy szerokolistnej (Tilia platyphyllas) o obwodzie 402 cm, rosnącej na nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów jako działka nr 78, obręb ewidencyjny Niwka (na skrzyżowaniu dróg obok kapliczki). 

Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia Nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego 

z dnia 08 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, poz.109, załącznik nr 1, orzeczenie nr 51); 

52) dwóch lip drobnolistnych (Tilia cordata) o obwodach: 390 i 440 cm, rosnących na nieruchomości 

oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 157/2, obręb ewidencyjny 03 Czaplinek (przy wejściu na 

nowy cmentarz od strony ul. Szczecineckiej). Drzewa uznano za pomniki przyrody na podstawie 

rozporządzenia Nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. (Dz. Urz. Woj. 

Koszalińskiego Nr 2 z dnia 12 stycznia 1996 r., poz.7, załącznik nr 1, orzeczenie nr 34); 

53) lipy drobnolistnej (Tilia cordata) o obwodzie 356 cm, rosnącej na nieruchomości oznaczonej w ewidencji 

gruntów jako działka nr 11/3, obręb ewidencyjny 03 Czaplinek (park przy ul. Wałeckiej). Drzewo uznano 

za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia  Nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 

1995 r. (Dz. Urz.Woj. Koszalińskiego Nr 2 z dnia 12 stycznia 1996 r., poz.7, załącznik nr 1, orzeczenie nr 

33); 

54) dębu szypułkowego (Quercus robur) o obwodzie 502 cm, rosnącego na nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów jako działka nr 43/2, obręb ewidencyjny Żelisławie (teren prywatny przy małym 

stawku). Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia Nr 7/92 Wojewody 

Koszalińskiego z dnia 08 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, poz.109, załącznik nr 1, 

orzeczenie nr 77); 

55) jesionu wyniosłego (Fraxinus excelsior) o obwodzie 324 cm, rosnącego na nieruchomości oznaczonej 

w ewidencji gruntów jako działka nr 128, obręb ewidencyjny Żelisławie (droga gminna, ok 50 m od 

przejazdu kolejowego). Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia Nr 7/92 

Wojewody Koszalińskiego z dnia 08 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, poz.109, 

załącznik nr 1, orzeczenie nr 73); 

56) klonu zwyczajnego (Acer platanoides) o obwodzie 322 cm, rosnącego na nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów jako działka nr 128, obręb ewidencyjny Żelisławie (droga gminna – przed przejazdem 

kolejowym). Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia Nr 7/92 Wojewody 

Koszalińskiego z dnia 08 września 1992 r. (Dz. Urz.Woj. Koszalińskiego Nr 15, poz.109, załącznik nr 1, 

orzeczenie nr 75); 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1155



57) lipy drobnolistnej (Tilia cordata) o obwodzie 373 cm, rosnącej na nieruchomości oznaczonej w ewidencji 

gruntów jako działka nr 179, obręb ewidencyjny Żelisławie (teren prywatny na przeciwko posesji nr 8, przy 

budynku pałacu). Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia  Nr 7/92 Wojewody 

Koszalińskiego z dnia 08 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, poz.109, załącznik nr 1, 

orzeczenie nr 63); 

58) lipy drobnolistnej (Tilia cordata) o obwodzie 605 cm, (3 kłody wyrastają z jednego pnia) rosnącej na 

nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 17, obręb ewidencyjny Żelisławie (teren 

prywatny park przy budynku pałacu). Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia   

Nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 08 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, 

poz.109, załącznik nr 1, orzeczenie nr 66); 

59) lipy drobnolistnej (Tilia cordata) o obwodzie 620 cm, (4 kłody wyrastają z jednego pnia) rosnącej na 

nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 17, obręb ewidencyjny Żelisławie (teren 

prywatny, park przy budynku pałacu). Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia  

Nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 08 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, 

poz.109, załącznik nr 1, orzeczenie nr 72); 

60) klonu zwyczajnego (Acer platanoides) o obwodzie 338 cm, rosnącego na nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów jako działka nr 17, obręb ewidencyjny Żelisławie (teren prywatny, park przy budynku 

pałacu). Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia  Nr 7/92 Wojewody 

Koszalińskiego z dnia 08 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, poz.109, załącznik nr 1, 

orzeczenie nr 64); 

61) klonu zwyczajnego (Acer platanoides) o obwodzie 290 cm, rosnącego na nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów jako działka nr 17, obręb ewidencyjny Żelisławie (teren prywatny, park przy budynku 

pałacu). Drzewo uznano za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia  Nr 7/92 Wojewody 

Koszalińskiego z dnia 08 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, poz.109, załącznik nr 1, 

orzeczenie nr 65); 

62) głazu narzutowego o obwodzie 10 m, wysokości 1,5 m, znajdującego się na nieruchomości  oznaczonej 

w ewidencji gruntów jako działka nr 109/11, obręb ewidencyjny Stare Drawsko (od strony  jez. 

Drawsko, teren prywatny p. Maleszy). Głaz uznano za pomnik przyrody na podstawie  rozporządzenia Nr 

7/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 08 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj.  Koszalińskiego Nr 15, 

poz.109, załącznik nr 2, orzeczenie nr 11); 

63) głazu narzutowego o obwodzie 6,9 m, wysokości 1,8 m, znajdującego się na nieruchomości oznaczonej 

w ewidencji gruntów jako działka nr 299, obręb ewidencyjny 03 Czaplinek (Rynek na przeciwko dużego 

kościoła). Na głazie umieszczono tablicę pamiątkową z okazji 700 – lecia Czaplinka 1286-1986. Głaz 

uznano za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia Nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 

08 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, poz.109, załącznik nr 2, orzeczenie nr 9); 

64) głazu narzutowego o obwodzie 8,5 m, wysokości ponad ziemią 0,8 m, znajdującego się na 

nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 37/1, obręb ewidencyjny Żerdno (teren 

prywatny ok. 200 od zabudowań p. Popowskiego w kierunku dr. do Żerdna). Głaz uznano za pomnik 

przyrody na podstawie  rozporządzenia  Nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 08 września 1992 r. 

(Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, poz.109, załącznik nr 2, orzeczenie nr 12); 

65) dwóch głazów narzutowych o obwodach: 6,5 i 7,0 m, wysokości: 1,3 i 1,6 m, oddalonych od siebie 80m, 

znajdujących się na działce nr 55, obręb ewidencyjny Żerdno (kol. Żerdno - teren prywatny). Głazy uznano 

za pomniki przyrody na podstawie  rozporządzenia  Nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 

1995 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 2 z dnia 12 stycznia 1996 r., poz.7, załącznik nr 2, orzeczenie nr 

7); 

66) głazu narzutowego o obwodzie 11,3 m, i wysokości 2,0 m, znajdującego się na nieruchomości 

oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 28/3, obręb ewidencyjny Żerdno (na gruntach prywatnych 

przy drodze na Spyczną Górę). Głaz uznano za pomnik przyrody na podstawie  rozporządzenia  Nr 12/95 

Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 2 z dnia 12 stycznia 

1996 r., poz.7, załącznik nr 2, orzeczenie nr 2); 

67) głazu narzutowego o obwodzie 7,2 m, wysokości 1,2 m znajdującego się w odległości 100 m od  jez. 

Łąka, na obrzeżu pól uprawnych, na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 117/6, 

obręb ewidencyjny Niwka. Głaz uznano za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia Nr 7/92 

Wojewody Koszalińskiego z dnia 08 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, poz.109, 

załącznik nr 2, orzeczenie nr 13); 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1155



68) głazu narzutowego o obwodzie 6,0 m, wysokości 1,2 m, znajdującego się w m. Piaseczno przy brzegu 

płw. Gardno, w wodzie na działce nr 146/1, obręb ewidencyjny Stare Drawsko (jez. Drawsko) przy działce 

nr 167/2 obr. ewidencyjny Piaseczno. Głaz uznano za pomnik przyrody na podstawie  rozporządzenia   

Nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 08 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, 

poz.109, załącznik nr 2, orzeczenie nr 16); 

§ 2. W odniesieniu do pomników przyrody, o których mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania drzew lub przekształcania obiektu, 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

3) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Czaplinka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Wacław Mierzejewski 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 1155


		2015-04-01T10:34:46+0000
	Polska
	Kamilla Grobicka-Madej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




